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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

    TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Nr. _______Prot.                                                 Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

[22.01.2025] 

Drejtuar: “SULOLLARI-KLIMA” sh.p.k., me NIPT K01529003M 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)    X          ose   

 “SULOLLARI-KLIMA” sh.p.k, me NIPT K01529003M Tirane Tirane TIRANE Rruga 

"Muhamet Gjollesha 71/3, Kati 1 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:  Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, mallra 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-33738-12-17-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim-Vendosje Kondicioner për Njësitë shpenzuese të 

Universitetit të Mjekësisë, Tiranë” 
 

Fondi limit: 1,506,187.34 (një milion e pesëqind e gjashtë mijë e njëqind e tetëdhjetë e shtatë pik 

tridhjetë e katër)Lekë pa TVSH, 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE 17.12.2024 

http://www.umed.edu.al/
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [ 23 dhjetor 2024] 

[ nr.88] 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 15.01.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit : Buletini Nr. 3 datë 20 Janar 

2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta eko  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “Laviva Technologies” sh.p.k., me NIPT M01323012A dhe “ZEQILLARI” sh.p.k., 

me NIPT l61912024O 

Vlera 1,129,641 [një milion e njëqind e njëzetë e nëntë mijë e gjashtëqind e dyzetë e 

një]lekë pa TVSH  

      2. OE “Sulollari Klima” sh.p.k., me NIPT K01529003M 

Vlera 1,129,641 [një milion e njëqind e njëzetë e nëntë mijë e gjashtëqind e dyzetë e një] 

lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrja janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. BOE “Laviva Technologies” sh.p.k., me NIPT M01323012A dhe “ZEQILLARI” sh.p.k., me 

NIPT l61912024O, nuk përmbush kriteret e paraqitura në Dokumentat Standarte të Tenderit 

konkretisht: 

 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit.   

BOE nuk e ka paraqitur detajimin e elementeve te zbatimit sipas përqindjes të përcaktuar. 

Nga ana e BOE-së eshte percaktuar shoqeria “ZEQILLARI” sh.p.k. do të marre persiper te 

furnizojë 20% te pajisjeve kurse tek tabela e ndarjes se puneve eshte vendosur se punimet 

per montimin e pajisjeve do te jene vetem për 1 set dhe nuk ka furnizim te perfshire. 

Gjithashtu procedura ka 13 sete per te montuar nuk ka 1 set. BOE nuk e ka paraqitur 

mareveshjen e bashkepunimit sipas DST. 

 

 Tek pika 2.3 Kapaciteti teknik: 2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20% të vlerës së fondit të limit të 

kësaj kontrate. 

http://www.umed.edu.al/
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Operatori ekonomik “ZEQILLARI” sh.p.k nuk ka paraqitur punën e ngjashme sipas kriterit të 

përmëndur në DST. Puna e ngjashme qe operatori ka paraqitur eshte e vitit 2021 dhe i ka kaluar 

afatet  gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SULOLLARI-KLIMA” sh.p.k., me 

NIPT K01529003M me adresë Tirane Tirane TIRANE Rruga "Muhamet Gjollesha 71/3, Kati 

1,oferta e paraqitur, me një vlerë 1,129,641 [një milion e njëqind e njëzetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e dyzetë e një] lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Mjekësisë, Tiranë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brend 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [Nuk ka operator tjetër të kualifikuar sipas renditjes 

përfundimtare], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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